REJEITADO com 08 

votos contrários e 04 votos favoráveis. 02 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 

081/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 075 de 10 de novembro de 

2021, que "Autoriza a abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 

1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais)". APROVADO com 11 votos favoráveis. 

Conforme solicitação do Vereador Antonio Marco de Almeida, o Presidente colocou para 

deliberação do Plenário a realização de Sessão Extraordinária para discussão e votação em 

2º turno ao Projeto de Lei Ordinária Nº 081/2021, sendo o pedido aprovado pelos demais